ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

GABINETE DO VEREADOR JOSIVALDO ANTÔNIO DA SILVA

Av F, S/N, Qd. 33, Lote Especial, Bairro Beira Rio II, Cep.: 68515-000, Parauapebas/PA

E-mail: dirlegis-cmp@hotmail.com

INDICAÇÃO Nº 185/2023

INDICA AO PODER EXECUTIVO

MUNICIPAL QUE FAÇA A

RECUPERAÇÃO ASFÁLTICA NA AV.

NICODEMOS NO BAIRRO BETÂNIA NA

CIDADE DE PARAUAPEBAS.

  Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores,

A Câmara Municipal de Vereadores na sua função de assessoramento e eu,

membro desta casa, no exercício regular do mandato a mim conferido, com

fundamento no Art. 44, Inciso II da Lei Orgânica do Município e nos Arts. 199 a 201

do Regimento Interno, INDICO ao Poder Executivo Municipal na pessoa do

Excelentíssimo Senhor Prefeito, DARCI JOSÉ LERMEN, ouvido o plenário desta

Casa Legislativa, QUE FAÇA A RECUPERAÇÃO ASFÁLTICA NA AV.

NICODEMOS NO BAIRRO BETÂNIA NA CIDADE DE PARAUAPEBAS.

ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

GABINETE DO VEREADOR JOSIVALDO ANTÔNIO DA SILVA

Av F, S/N, Qd. 33, Lote Especial, Bairro Beira Rio II, Cep.: 68515-000, Parauapebas/PA

E-mail: dirlegis-cmp@hotmail.com

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo solicitar ao poder executivo que

faça as devidas manutenções e revitalização asfáltica na Rua Nicodemos

esquina com Rua Apostolo Pedro, rua em que ocorrem várias feiras ao ar livre

semanalmente.

Os residentes pedem encarecidamente que tais medidas sejam

tomadas, pois está dificultando o trafego e ocasionando diversos transtornos

considerando ainda o Quebra-molas localizado no final do trecho danificado.

          Peço, portanto, em caráter de urgência que sejam feitas as obras na

rua citada, bem como a devida sinalização do redutor de velocidade a fim de

evitar que acidentes ocorram.

   Diante do exposto e por se tratar de uma demanda voltada a segurança dos

moradores, solicito dos meus pares, vereadores e vereadoras, a aprovação

da presente indicação.

               Parauapebas, 09 de maio de 2023.

__________________________

Josivaldo Antônio da Silva

Vereador – PP

		2023-05-08T10:54:08-0300
	Brasil
	JOSIVALDO ANTONIO DA SILVA
	Assinador Serpro